Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2017                                        с. Аршаново                                            № 177

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний  период на территории Аршановского сельсовета

В соответствии Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, в целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) в зимний период на территории Аршановского сельсовета, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период» согласно приложению.
2. В опасных местах выхода людей на лед выставить  предупреждающие знаки об опасности.
3. Специалистам администрации Аршановского сельсовета:
- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в зимний период, посредством распространения памяток, размещения информации на сайте Администрации Аршановского сельсовета;
- провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми на водоемах в зимний период.
4.Рекомендовать руководителям предприятий и  муниципальных учреждений:
4.1.Организовать проведение разъяснительной работы среди работников организаций по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в зимний период.
5. Рекомендовать директорам МБОУ Аршановская средняя школа Аевой В.Н., Сартыковской школы-сад Кирилюк Р.Г:
5.1.Обеспечить проведение в школах разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в зимний период.
5.2.Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в общеобразовательных учреждениях.
6. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и на сайте Администрации Аршановского сельсовета.

Глава Аршановского сельсовета	Н.А. Танбаев

Приложение к постановлению администрации
Аршановского сельсовета от  24.11.2017 №177

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	Декабрь-февраль
	Администрация Аршановского сельсовета

	2.
	Уточнение перечня водных объектов на территории поселения, использующихся как места массового отдыха, места рыбалки
	В течение декабря
	Администрация Аршановского сельсовета

	3.
	Обозначение потенциально опасных  участков водных  объектов  соответствующими  запрещающими знаками.
	Декабрь
	Администрация Аршановского сельсовета

	4.
	Проведение  совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории сельского   поселения
	Весь период
	Администрация Аршановского сельсовета

	5
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации сельского поселения
	Весь период
	Администрация Аршановского сельсовета